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Minnesanteckningar från skjutfältsråd Härnösand 2011-05-26 
 
 
Deltagare:   Representant för/boende i: 
 
Sven-Olov Grenholm  I 19, Chef Utbildningsstödsenheten 
Ronald Forsberg  I 19, Chef UG 23 
Stig Palmgren  I 19 Utbildningsstödsenheten, Chef Skjutfält 
Annelie Strand  I 19 Utbildningsstödsenheten, Miljöhandläggare 
Leif Olivelöf   I 19 Utbildningsstödsenheten, C Härnösands skjutfält 
Tage Johansson  Generalläkaren 
Bengt Simonsson  WSP Akustik 
Leif Dahlin   Fortverket FE Nedre Norrland  
Bengt Hägg    Fortverket FE Nedre Norrland 
Thomas Fors   Fortverket FE Nedre Norrland 
Lars Edberg   Härnösands kommun 
Sigge Tjärnlund  Härnösands Kommun 
Magnus Oskarsson  Härnösands Kommun 
Torsten Pettersson  Härnösands Kommun 
P-O Lindström  Härnösands Gymnasium 
Lennart von Post  Lungö Fyrägare 
Bengt Bergkvist  Markägare 
Fredrik Bergkvist  Närboende 
Thomas Jansson  FMCK 
 
Inledning 
 
Mötesordförande, Sven-Olov Grenholm, öppnar informationsmötet och hälsar alla välkomna. 
Ordförande visar annonsen inför mötet och informerar om att mötet främst vänder sig till 
personer som är berörda av verksamheten på skjutfälten, t ex närboende och markägare kring 
fälten. Ordföranden förklarar vad ett skjutfältsråd är. Närvarolista skickas runt. Deltagare från 
Försvarsmakten och Fortifikationsverket presenterar sig. Ordförande går igenom 
dagordningen. 
 
Verksamhet på orten 
 
Chefen UG 23 (Västernorrlandsgruppen), Ronald Forsberg, informerar om att Försvarsmakten 
undergår en förändringsprocess. Försvaret kommer i stället att bemannas med anställda och 
kontraktsanställda soldater. C UG 23 informerar vidare om utbildningsgruppens verksamhet i 
Västernorrland. I de tre hemvärnsbataljonerna, som kommer att bli två, så ingår idag ca 1350 
hemvärnssoldater. Hemvärnssoldaterna genomför årligen en krigsförbandsövning på fyra 
dygn per år. Soldaterna i insatskompanierna övar dessutom ytterligare fyra dygn årligen. 
Utöver krigsförbandsövningarna så får soldaterna kontinuerligt kompletterande utbildningar 
inom skytte, materiel, teori etc. UG 23 har uppdraget att årligen genomföra en tre månaders 
grundläggande militärutbildning (GMU). Under hösten kommer ca 40 rekryter att genomföra 
en sådan utbildning i Härnösand.  
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Verksamhet på Skjutfälten 
 
Chefen Övning och Skjutfält (Ö/S), Stig Palmgren, presenterar antal skjutdagar under 2010 
och går därefter igenom omfattningen av den bedömda verksamheten och tillstånd på 
Härnön/Skärsviken skjutfält samt på skjutbanan, under 2011.  
Stig redovisade att skjutfältsgränsen  är felaktigt utritat på skjutfältskarta i Gånsvik, och att 
det skall åtgärdas. Redovisar ny uppmärkning vid Lotsstugeområdet. 
 
Stig informerade även om att det går att hitta information om aktuella skjutningar på 
www.forsvarsmakten.se/i19 (välj Skjutfält och Avlysningar, där finns en länk till avlysningar 
för Härnön/Skärsviken). 
 
Miljö 
 
Miljöhandläggare, Annelie Strand, redovisar miljötillståndets arbetsläge. Annelie redovisar 
bullermätningar som gjorts under vecka 18 samt att det kommer att genomföras mätningar 
även under vecka 21.  
Annelie uppmanade närvarande att kontakta Härnösands skjutfält om man störs av 
verksamheten. Försvarsmakten har då möjlighet att påverka den pågående verksamheten så att 
bullerstörningen eventuellt kan upphöra eller minska. 
 
Fortifikationsverket 
 
Fortifikationsverket redovisade sin verksamhet under 2010. 
 
Frågor 
 
Frågställningar under mötet är förtecknade med kursiv text. Svaren på frågorna är skrivna i 
normalt textformat. 
 

• Synpunkt från boende på Lungö samt Myran att det bullrades högt vid Lungö och 
Myran under skjutningarna.  
I 19 uppmanar boende som störs att höra av sig vid aktuellt tillfälle så att 
Försvarsmakten kan försöka vidtaga åtgärder för att reducera störningarna. 
 

• Synpunkt att det inte kan stämma med buller mot Lungö (Framfördes under 
redovisningen av bullerberäkningar). 
I 19 tänker försöka genomföra mätningar  ute på Lungön. 

 

• Förslag från kommunen att få in information om Försvarsmakten verksamhet på 

kommunens hemsida 
Försvarsmakten ser positivt på detta och skall delge kommunen underlag. 
 

• Synpunkt från HSKF att de behöver fler tillfällen på skjutbanan för sin verksamhet 
samt behov av bättre samordning för att komma åt fria tider. 
Försvarsmakten har överklagat Länsstyrelsens beslut rörande miljötillståndet. 
 

• HSKF framförde önskemål om att Försvarsmakten skulle lämna in en komplettering 
för 22 long skytte i tillståndet.  
Försvarsmakten ser över detta. 
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• Synpunkt att samverkan Försvarsmakten och skola skall ske. 
Svar att det görs under året. 

 
 
Deltagare från Lungö delar ut information foldrar från HSS för sin verksamhet under 2011. 
 
Ordförande avslutade mötet och tackade för visat intresse. Nästa möte planeras till maj 2012. 
Mötet annonseras i lokalpressen ett par veckor innan mötet. 
 
 
Vid protokollet 
 
 
 
Leif Olivelöf, I 19 UtbsE, chef Härnösands skjutfält 
 
 
 


